

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Processo Administrativo Nº 24/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO
Data de Publicação: 05/04/2022 14:14:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
ASPIRADOR DE SECREÇÃO A VÁCUO PORTÁTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MD | Modelo: COMFY VAC |
| Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÃO A VÁCUO PORTÁTILASPIRADOR DE SECREÇÃO A VÁCUO PORTÁTIL PORTÁTIL E COMPACTO. ACIONADO MANUALMENTE ATRAVÉS DE GATILHO, CAPAZ DE ASPIRAR SECREÇÕES E FLUIDOS CORPORAIS. GERANDO PRESSÃO DE ASPIRAÇÃO DE PELO MENOS -550MMHG. AMBIDESTRO. PORTÁTIL, LEVE, COM FRASCOS DE ASPIRAÇÃO TRANSPARENTE. COM AJUSTE DE SUÇÇÃO ELEVADA E BAIXA PRESSÃO. MECANISMO QUE IMPEÇA O RETORNO É TAMBÉM O TRANSBORDO DE SECREÇÕES. RESERVATÓRIO TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL. VIR COM UMA BOMBA DE SUÇÇÃO EM FORMA DE PISTOLA, DOIS RESERVATÓRIOS POR APARELHO, SENDO UM PARA RESERVA, 1 CÂNULA SEMIRRÍGIDA MOLDÁVEL DE SILICONE ADULTO E 1 CÂNULA SEMIRRÍGIDA MOLDÁVEL DE SILICONE INFANTIL. PRODUTO PARA ÁREA HOSPITALAR/SAÚDE, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 599,00 | Valor Total: 14.975,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 001 | 34.055.837/0001-50 | 3.250,00 | 599,00 | Sim |
| 2 K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | 069 | 33.546.315/0001-98 | 3.000,00 | 600,00 | Sim |
| 3 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE | 070 | 42.650.279/0001-07 | 3.520,00 | 649,00 | Sim |
| 4 VS COSTA E CIA LTDA | 061 | 05.286.960/0001-83 | 3.523,67 | 693,00 | Sim |
| 5 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 010 | 10.454.996/0001-69 | 3.523,67 | 720,75 | Sim |
| 6 HEALTH SANTA LUZIA | 068 | 27.602.134/0001-39 | 3.523,67 | 800,00 | Sim |
| 7 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 041 | 13.704.844/0001-65 | 3.500,00 | 940,00 | Sim |
| 8 D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME | 023 | 07.994.516/0001-48 | 3.523,00 | 2.850,00 | Sim |
| 9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 022 | 34.444.108/0001-95 | 3.523,00 | 3.523,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 3 Unidade: UN Marca: HEDY Modelo: S7

Descrição: BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA PORTÁTIL COM BATERIA

RECARREGÁVEL Bomba de infusão por seringa, com sistema eletrônico microprocessado, para infusão via parenteral ou enteral em pacientes adulto, pediatria e neonatologia, ambulâncias, aeronaves e helicóptero. Software sequencial e interativo para modo volumétrico ou dose, que orienta o usuário passo a passo na programação dos parâmetros da infusão e sistema de alarmes visuais e sonoros em conformidade com as normas técnicas vigentes proporcionando segurança e adequação às necessidades das práticas de infusão.

Especificações Técnicas:

Fluxo de infusão de 0, 1 a 1000 mL/h (ou superior) com incrementos de 0,1 mL/h

Volume programável de 0,1 a 999,9 mL (ou 1000ml)

KVO programável de 0,1 a 5,0 mL/h com incrementos de 0,1 mL/h

Velocidade de bolus programável de 100 a 1000 mL/h(ou superior) com incrementos de 1 mL/h

Sensor de posicionamento da seringa

Utiliza seringas de 10 mL, 20 mL e 50/60 mL

Programação modo VOLUMETRICO por fluxo x tempo x volume

Programação modo DOSE por peso x concentração x dose

Função auto teste, para realização de check-list operacional

Mudança rápida de fluxo, sem a necessidade de interromper a infusão

Balanco hídrico parcial e total, podendo zerar a qualquer momento

Seleção do alarme de nível sonoro

Colocação e ajuste da seringa de forma semiautomática

Sensor para detecção de seringa errada

Alimentação elétrica: bivolt automática 100 a 230 V - AC / 50-60 Hz; 50

VA e em bateria

Duração da bateria de, no mínimo, 3,5 horas em qualquer fluxo

Segurança e Alarmes:

O equipamento possui um completo sistema de alarmes visual e

sonoro para as seguintes funções:

Fim da bateria e fim da infusão.

Alarmes visuais e sonoros: funcionamento em KVO, alarme de espera

(equipamento em stand-by), infusão interrompida, oclusão, infusão completa,

bateria baixa, erro de programação, erro de posição de seringa, erro de seringa,

seringa errada.

Informações Complementares:

Equipamento portátil, compacto e leve máximo de 2,5 Kg (bateria inclusa);

Modo de fixação nos suportes hastes de soro com fácil adaptação nos mesmos;

Em conformidade com as normas NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2 e NBR IEC 60601-2-24;

Texto das telas de programação e teclado em português

Certificado de calibração;

Acompanhar manual do usuário em língua portuguesa;

Registro na ANVISA.

Garantia: 1 ano a partir da data de emissão da NF.

- Fornecedor dev

Quantidade: 10

Valor Unit.: 4.500,00

Valor Total: 45.000,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 093 | 34.055.837/0001-50 | 7.325,00 | 4.500,00 | Sim |
| 2 3S VISION HOSPITALAR COMÉRCIO HOSPITALAR | 061 | 37.581.390/0001-40 | 7.300,00 | 4.537,00 | Sim |
| 3 COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES | 025 | 10.985.691/0001-83 | 7.327,00 | 5.100,00 | Sim |
| 4 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA | 088 | 49.324.221/0001-04 | 7.327,83 | 5.300,00 | Não |
| 5 LIFEMED IND. DE EQUIP. E ART. MEDICOS E HOSP | 078 | 02.357.251/0001-53 | 7.300,00 | 5.999,99 | Não |
| 6 PESENTI & PELAIS LTDA EPP | 077 | 02.776.642/0001-02 | 7.320,00 | 6.575,58 | Sim |
| 7 VS COSTA E CIA LTDA | 040 | 05.286.960/0001-83 | 7.327,83 | 6.700,00 | Sim |

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

| | | | | | |
|----------------------------------|-----|--------------------|-----------|----------|-----|
| 8 HELTH SANTA LUZIA | 083 | 27.602.134/0001-39 | 7.227,83 | 6.799,00 | Sim |
| 9 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS | 038 | 20.371.330/0001-09 | 14.802,88 | 7.150,84 | Sim |
| 10 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 024 | 34.444.108/0001-95 | 7.327,00 | 7.327,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
BOMBA DE INFUSÃO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|------------------------|--------------|
| Item: 4 | Unidade: UN | Marca: MDK | Modelo: MI22 |
| Descrição: BOMBA DE INFUSÃO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL BOMBA DE INFUSÃO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA - Bomba de infusão tipo peristáltica linear própria para o uso em ambulâncias e aeronaves para a administração de soluções parenterais através de equipos específicos por dedilhamento com limites de velocidade de infusão de 0,1 a 1200ml/h e volume de infusão 0,1 a 9.999 ml em versões macrogotas e microgotas. Que possua sensor de volume de alta precisão de infusão. Sem uso do sensor de gotas. Visor totalmente informativo e interativo. Com biblioteca de drogas disponíveis no visor. Bloqueio de teclado. Preenchimento do equipo manual ou por purga, bolus programado ou manual. Com log de eventos em tempo real. Possibilidade de modificação do nível do alarme, limite de pressão, travar teclados, data e hora, modificar alarmes e pré-alarmes em geral. KVO ajustável. Tempo de pausa ajustável de 1 minuto a 24 horas. Voltagem de 110 ou 240 volts. Peso até 2,5 kg. Bateria com duração igual ou maior que 6h. Detecção de bolha de ar por sensor ultra-sônico. Sistema para detecção e prevenção de fluxo livre. Sistema para identificação de variação de pressão no sistema. Sistema anti-bólus. Pré- alarme e alarme para fim de infusão; alarme para oclusão, para equipo desconectado para ar no tubo. Certificações de acordo com as normas- NBR IEC60601-1, NBR IEC 60601-2-24, IP 22. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Garantia 12 meses. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 2.699,00 | Valor Total: 13.495,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME | |
|--|---------------|--------------------|--------------|----------|-----|
| 1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE | 087 | 42.650.279/0001-07 | 6.200,00 | 2.699,00 | Sim |
| 2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS | 039 | 38.408.899/0001-59 | 6.200,00 | 2.700,00 | Sim |
| 3 3S VISION HOSPITALAR COMÉRCIO HOSPITALAR | 071 | 37.581.390/0001-40 | 6.200,00 | 3.250,00 | Sim |
| 4 PESENTI & PELAIS LTDA EPP | 060 | 02.776.642/0001-02 | 6.200,00 | 4.223,03 | Sim |
| 5 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 035 | 03.679.808/0001-35 | 6.205,00 | 4.400,00 | Sim |
| 6 CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 037 | 34.055.837/0001-50 | 6.205,00 | 4.950,00 | Sim |
| 7 HELTH SANTA LUZIA | 058 | 27.602.134/0001-39 | 6.205,00 | 5.000,00 | Sim |
| 8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS | 033 | 20.371.330/0001-09 | 6.205,00 | 5.884,14 | Sim |
| 9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 029 | 34.444.108/0001-95 | 6.205,00 | 6.205,00 | Sim |
| 10 VS COSTA E CIA LTDA | 070 | 05.286.960/0001-83 | 6.205,00 | 6.205,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
COMPRESSOR A AR ISENTO DE ÓLEO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 9 Unidade: UN Marca: FIAC-F.ZERO XS28 10PCM Modelo: FIAC-F.ZERO XS28 10PCM

Descrição: COMPRESSOR A AR ISENTO DE ÓLEO COMPRESSOR A AR ISENTO DE ÓLEO
Compressor isento de óleo: motocompressor com baixo nível de ruído, isento de óleo fabricado em material resistente proporcionando eficiência e qualidade do ar. Dados técnicos: pintura interna; regulador de pressão; acionamento do motor direto; protetor elétrico; deslocamento teórico aproximado (pcm) de 5; deslocamento teórico aproximado (l/m) de 141; número de pólos de 4; potência de motor aproximada (HP) de 1; potência do motor aproximada (kW) de 0,75; pressão de operação máxima (bar) de 8,3; pressão de operação máxima (ibf/pol²) de 120; pressão de operação mínima (bar) de 5,5; pressão de operação mínima (ibf/pol²) de 80; unidade compressora (número de estágios) de 1; unidade compressora (número de pistões) de 2; volume aproximado do reservatório de ar (L) de 30; nível de ruído de 69 dB; tensão da rede elétrica de 110 V.

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 2.663,54 **Valor Total:** 5.327,08

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-----------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VS COSTA E CIA LTDA | 098 05.286.960/0001-83 | 2.663,54 | 2.663,54 | Sim |
| 2 HELTH SANTA LUZIA | 068 27.602.134/0001-39 | 5.000,00 | 5.000,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: UN Marca: INSTRAMED Modelo: ION LCD BAT REC

Descrição: DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO:

Peso de até 3 kg,
Bateria interna recarregável: - Tipo: Li-ion, 14,4 VDC 4,0 A/h. - Duração: de até 12 horas em modo de monitorização de ritmo cardíaco (bateria com carga plena) ou um mínimo de 300 choques em 200 Joules (bateria em boas condições). - Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): até 5 horas.
Fonte do carregador da bateria: - Rede elétrica 100 - 220V/50 - 60 Hz . Capaz de ser carregado pelo sistema de energia disponíveis na ambulância do SAMU, conforme descritivos do Ministério da Saúde. - Consumo (máximo): Rede elétrica 1 A . - Saída: 24 VDC, 1,5 A.
Escalas para desfibrilação pré-ajustadas: - Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J. - Infantil: 50 J.
Armazenamento da memória interna: - até 100 eventos ou até 2 horas de gravação do ECG.
Isolação Elétrica - Tipo CF
Modo de funcionamento: - Operação contínua
Tempo máximo desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga: - máximo de 20 s.
Tempo máximo desde o início da operação até a prontidão para descarga na energia máxima: - máximo de 25 s.
Armazenamento em temperatura: - Operacional: 0 a 50 °C.
- Armazenamento: -20 a 50 °C
Forma de onda: - Exponencial truncada bifásica. Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente.
Aplicação de choque: - Por meio de pás adesivas multifuncionais.
• Seleção Adulto/Infantil: - Automático pelo tipo de pás.
Comando de carga: - Automático após identi?car arritmias chocáveis.
Tempo máximo de carga: - 50 Joules: < 2 segundos. - 150 Joules: < 3 segundos. - 200 Joules: < 4 segundos.
Tamanho das pás: - Adulto = área: até 82 cm² - Infantil = área: até 30 cm²
Tensão de saída máxima: - 2000 V.
Corrente de saída máxima: - 60 A (25 ohms).
Seguir normas:
NBR IEC 60601-1. - NBR IEC 60601-1-2. - NBR IEC 60601-1-6. - NBR IEC 60601-1-8. - NBR IEC 60601-2-4. ou IEC's equivalentes.
Informações Complementares:
- O equipamento vencedor passará por análise de equipe técnica para verificar se o mesmo atende as características acima citadas.
Fornecer treinamento para manuseio do equipamento para os profissionais que manusearão o DEA.

Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 5.900,00 **Valor Total:** 147.500,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA | 044 | 90.909.631/0001-10 | 8.525,00 | 5.900,00 | Não |
| 2 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A | 076 | 03.620.716/0001-80 | 8.525,00 | 6.170,00 | Não |
| 3 TEKMARKET INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS | 071 | 21.579.468/0001-52 | 8.500,00 | 6.224,75 | Sim |
| 4 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE | 068 | 42.650.279/0001-07 | 8.520,00 | 8.519,00 | Sim |
| 5 CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 029 | 34.055.837/0001-50 | 8.525,00 | 8.525,00 | Sim |
| 6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 081 | 34.444.108/0001-95 | 8.525,00 | 8.525,00 | Sim |
| 7 HELTH SANTA LUZIA | 087 | 27.602.134/0001-39 | 17.000,00 | 15.000,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:33
DETECTOR FETAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------|---------------|------------------|
| Item: 11 | Unidade: UN | Marca: JUMPER | Modelo: JPD-100E |
| Descrição: DETECTOR FETAL DETECTOR FETAL | | | |

Sonar modelo portátil, utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Esse método diagnóstico permite um meio simples de estabelecer positiva e imediatamente a viabilidade fetal em gravidez prematura e pode facilmente ser usado para verificar se existe vida fetal durante a ameaça de aborto. Display LCD.

Com bateria recarregável + carregador.

Faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm.

Ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10%.

Alimentação bateria 9V x 200 MAH alcalina recarregável.

Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50mm.

Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm.

Alarme de bradicardia e taquicardia.

Controle de volume.

Alojamento para transdutor na lateral do aparelho.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 500,00

Valor Total: 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS | 011 | 38.408.899/0001-59 | 1.150,00 | 500,00 | Sim |
| 2 PESENTI & PELAIS LTDA EPP | 071 | 02.776.642/0001-02 | 1.150,00 | 510,00 | Sim |
| 3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS | 078 | 20.371.330/0001-09 | 1.150,97 | 681,00 | Sim |
| 4 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 031 | 03.679.808/0001-35 | 1.150,97 | 800,00 | Sim |
| 5 HELTH SANTA LUZIA | 032 | 27.602.134/0001-39 | 1.150,97 | 890,00 | Sim |
| 6 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 092 | 10.454.996/0001-69 | 1.150,97 | 909,82 | Sim |
| 7 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 068 | 13.704.844/0001-65 | 1.150,00 | 1.087,00 | Sim |
| 8 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 050 | 34.444.108/0001-95 | 1.150,00 | 1.150,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL marca FANEM OU SUPERIOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item: 12 | Unidade: UN | Marca: FANEM | Modelo: IT 158 |
|--|-------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <p>Descrição: INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL marca FANEM OU SUPERIOR Câmara de isolamento com cúpula de parede dupla; Porta de acesso frontal com duas portinholas do tipo "íris", vedadas com guarnições de material atóxico; Porta de acesso traseira com duas portinholas do tipo "íris", vedadas com guarnições de material atóxico; Porta de acesso lateral com um acesso com passagem flexível para inserção de tubos e trilhos com trava de segurança para movimentação do leito; Cúpula com quatro entradas flexíveis para cabos e sondas; Aquecimento através de resistência anti-pirólítica de grande superfície; Duplo suporte para cilindros de oxigênio/ar; Pára-choque circundante; Iluminação auxiliar de led flexível e antiofuscante; Duplo cinto de segurança, acolchoado e ajustável; Colchão atóxico, auto-extinguível e com capa removível para desinfecção sem costura, Umidificação através de espuma de retenção instalada sob o leito; Filtro com retenção de 0,5 micra; Monitoramento servo ativo através de Sensor de ar e Sensor de pele; Pannel de controle totalmente microprocessados através de membrana de policarbonato. Alarmes audiovisuais de sons diferenciados para falta de energia elétrica, falta de circulação do ar, alta e baixa temperatura do ar e da pele, falha do sensor de ar, falha do sensor de pele, desalojamento do sensor da pele e nível baixo da bateria; Alarme audiovisual de indicação de inversão de polaridade para conexão de tensão externa; Retenção de memória do último valor programado; Módulo vital composto de bateria (ou baterias), com capacidade de manter o funcionamento do aparelho por no mínimo três horas; Carregador automático flutuante; Suporte de soro; Suporte tipo prateleira com amplas dimensões localizado sobre a cúpula para acoplamento simultâneo de vários equipamentos periféricos com carga para até dez quilos e que permite incorporar sistema de duplo acesso para fornecimento de gases; Suporte acoplável com sistema de 03 posições através de 04 amortecedores instalados nas extremidades para maior segurança; Compatível com suporte retrátil tipo maca; Alimentação 110v/220v/60hz (Bivolt) . Equipamento deve vir acompanhado de reserva para filtragem de ar, para troca referente a um ano de uso. Equipamento deve vir junto com a maca própria para a incubadora, acoplável em nossas ambulâncias. Certificado de registro junto a Anvisa / Ministério da saúde; Certificado de conform</p> | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 51.290,00 | Valor Total: 205.160,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 DATAMED LTDA | 093 38.658.399/0001-75 | 52.000,00 | 51.290,00 | Não |
| 2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 053 34.444.108/0001-95 | 52.048,00 | 52.048,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| OLIDEF CZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 044 55.983.274/0001-30 | 52.000,00 | 45.355,90 | Não |

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
MACA RETRÁTIL BIARTICULADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 13 Unidade: UN Marca: CDF Modelo: CDF350

Descrição: MACA RETRÁTIL BIARTICULADAMACA RETRÁTIL BIARTICULADA
Maca Retrátil Biarticulada , com retração das pernas dianteiras e traseiras de forma individuais;
Montada com perfis em alumínio leve e resistente;
Sistema regulável da cabeceira com 6 posições 20 a 90 graus;
Três Cintos de segurança metálico, resistente;
Rodízios traseiro giratório 5" com freio e rodízios dianteiros fixos 5"
Trava em aço inox, fixação dianteira em alumínio;
Possui sistema anti-quedas, para mais confiabilidade e segurança;
Colchonete impermeável, costurado eletronicamente e espuma com densidade na D33;
Dimensões: (para adaptarem nas ambulâncias do SAMU):
Altura mínima – 1900 mm
Altura máxima – 2030 mm
Largura – 600 mm
Capacidade de carga – 200 Kg
Peso bruto do Produto – 37 kg - testes de segurança realizados conforme normativas existentes

Quantidade: 46 **Valor Unit.:** 3.400,00 **Valor Total:** 156.400,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 062 | 34.055.837/0001-50 | 3.648,00 | 3.400,00 | Sim |
| 2 HEALTH SANTA LUZIA | 068 | 27.602.134/0001-39 | 3.648,53 | 3.500,00 | Sim |
| 3 D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME | 051 | 07.994.516/0001-48 | 3.648,00 | 3.550,00 | Sim |
| 4 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 071 | 10.454.996/0001-69 | 3.648,53 | 3.560,40 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
OXÍMETRO DE PULSO COM CURVA EPISTEMOGRÁFICA E PROTEÇÃO ANTI CHOQUE E TELA DE CRISTAL
LÍQUIDO:**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MARCA / FABRICANTE: LEPU Modelo: MODELO: PC-66B / ANVISA: MEDICAL 80102519128

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO COM CURVA EPISTEMOGRÁFICA E PROTEÇÃO ANTI CHOQUE E TELA DE CRISTAL LÍQUIDO: OXÍMETRO DE PULSO COM CURVA EPISTEMOGRÁFICA E PROTEÇÃO ANTI CHOQUE E TELA DE CRISTAL LÍQUIDO:

Equipamento portátil de mão para uso em campo e transporte de pacientes
Equipamento destinado ao monitoramento simultâneo de saturação de oxigênio e frequência cardíaca
Destinado a pacientes adultos e pediátricos
Dispositivo para ligar/desligar o equipamento
Indicador de baixa carga ou bateria/pilha fraca
Tela / display de LCD ou LEDS
Indicação simultânea de SpO2 e FC
Indicação de qualidade de sinal
Faixa de medição mínima: 30 a 99% e de 40 a 200bpm
Alarmes ou indicadores para alta ou baixa saturação
Alarmes ou indicadores para alta ou baixa frequência de pulso
Alarme ou indicação para falta de sensor/pulsção
Funcionamento através de pilhas ou baterias comerciais, recarregáveis, com carregador portátil para as pilhas recarregáveis (ou aparelho) junto com o equipamento;
Oxímetro capaz de fazer leitura de carboxihemoglobina se for realizada aquisição futura de acessórios ou software para esta função.
Autonomia mínima de 10 horas;
Equipamento portátil com dimensões para manuseio na mão;
03 unid de Sensor não descartável, tipo "clip", para pacientes adultos;
02 unid de Sensor não descartável, tipo "clip", para pacientes pediátricos e neonatais.
Bolsa/estojo/capa para transporte
Demais itens necessários ao perfeito funcionamento do equipamento
Certificado de Registro na ANVISA
Informações Complementares: - O equipamento vencedor passará por análise de equipe técnica para verificar se o mesmo atende as características acima citadas. Fornecer, se solicitado, treinamento para manuseio do equipamento, podendo ser por videoconferência, de acordo com o cronograma a ser elaborado junto com a coordenação.

Informações Complementares:

Empresa deve ser capaz de fornecer treinamento para os profissionais do SAMU, por videoconferência em bases descentralizadas e presencialmente nas bases estratégicas, definidas junto com a coordenação do Núcleo de Educação Permanente do Cisdeste.

Quantidade: 29

Valor Unit.: 1.448,00

Valor Total: 41.992,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 3S VISION HOSPITALAR COMÉRCIO HOSPITALAR | 004 | 37.581.390/0001-40 | 3.900,00 | 1.448,00 | Sim |
| 2 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA | 086 | 11.405.384/0001-49 | 4.200,00 | 1.465,00 | Não |
| 3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 096 | 03.679.808/0001-35 | 4.424,83 | 1.509,00 | Sim |
| 4 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS | 062 | 38.408.899/0001-59 | 4.420,00 | 1.650,00 | Sim |
| 5 PESENTI & PELAIS LTDA EPP | 099 | 02.776.642/0001-02 | 4.420,00 | 1.654,05 | Sim |
| 6 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE | 082 | 07.626.776/0001-60 | 4.420,00 | 2.070,00 | Não |
| 7 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE | 078 | 42.650.279/0001-07 | 4.200,00 | 2.300,00 | Sim |
| 8 HELTH SANTA LUZIA | 005 | 27.602.134/0001-39 | 4.424,83 | 2.900,00 | Sim |
| 9 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 010 | 13.704.844/0001-65 | 4.420,00 | 3.650,00 | Sim |
| 10 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 012 | 34.444.108/0001-95 | 4.424,00 | 4.424,00 | Sim |
| 11 D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME | 085 | 07.994.516/0001-48 | 4.424,00 | 4.424,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS | 087 | 34.055.837/0001-50 | 1.150,00 | 1.150,00 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
PRANCHA IMOBILIZADORA LONGA ADULTO TIPO SCOOP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 **Unidade:** UN **Marca:** HOSPICENTER **Modelo:** HS-E004
Descrição: PRANCHA IMOBILIZADORA LONGA ADULTO TIPO SCOOP PRANCHA IMOBILIZADORA LONGA ADULTO TIPO SCOOP

Prancha imobilizadora longa. Adulto TIPO SCOOP
 PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA FECHAMENTO DE SEGURANÇA GÊMEO PARA TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO.
 QUATRO OPÇÕES DE REGULAÇÃO DE ALTURA. MATERIAL DE ALUMÍNIO E POLÍMERO TEMPERADO.
 PESO MÁXIMO DE 9KG. POSSUIR DOIS CINTOS E SER DOBRÁVEL. ALTURA MÁXIMA 2M.
 ALTURA MÍNIMA 1,65M. LARGURA BASE FIXA 40CM. LARGURA BASE ARTICULÁVEL 30CM.
 COMPRIMENTO BASE FIXA 1,10 CM COMPRIMENTO BASE ARTICULÁVEL 90CM PESO MÁXIMO SUPORTÁVEL 150KG

Quantidade: 46 **Valor Unit.:** 1.700,00 **Valor Total:** 78.200,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | 096 | 33.546.315/0001-98 | 1.800,00 | 1.700,00 | Sim |
| 2 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 097 | 10.454.996/0001-69 | 1.816,13 | 1.756,60 | Sim |
| 3 D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME | 076 | 07.994.516/0001-48 | 3.000,00 | 3.000,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
VENTILADOR PULMONAR DE VOLUME PARA AMBULÂNCIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 18 **Unidade:** UN **Marca:** Magnamed **Modelo:** Oxymag

Descrição: VENTILADOR PULMONAR DE VOLUME PARA AMBULÂNCIA –TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E NEONATAOS
VENTILADOR PULMONAR DE VOLUME PARA AMBULÂNCIA –TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E NEONATAOS

Características gerais:
Ventilador de emergência para transporte, microprocessado, portátil, destinado ao transporte de pacientes adultos, pediátricos, para uso em ambulância e transporte intra hospitalar. Ventilação invasiva e não invasiva com compensação de fugas, com índice de proteção no mínimo IP31.
Peso, no máximo 4,0 Kg

Modos ventilatórios:
Modos ventilatórios: volume controlado/assistido; SIMV; CPAP; Pressão controlado/assistido.

Sistema de Monitorização:
Monitoração através de tela digital dos seguintes parâmetros ventilatórios: pressão de vias aéreas; volume minuto expiratório; frequência respiratória; PEEP.

Sistema de Controles:
Volume corrente: de 50 a 2000 ml, no mínimo.
Tempo inspiratório de 0,25 a 5 segundos, no mínimo.
Frequência respiratória de 2 a 60 rpm, no mínimo.
Sensibilidade ajustável a fluxo e/ou a pressão
Porcentagem de oxigênio ajustável de 35 a 100%, no mínimo.
PEEP/ CPAP interno ajustável eletronicamente de 0 a 20 cm H2O.
Pausa inspiratória ajustável de pelo menos 5 segundos.
Pressão de suporte: de 5 a 15 cmH2O no mínimo.
Pressão controlada/assistida: de 5 a 60 cmH2O no mínimo.
Ventilação de apneia para todos os modos ventilatórios espontâneos, incluindo CPAP.

Alarmes audiovisuais:
Pressão máxima e mínima de vias aéreas
Apneia
Carga de bateria baixa
baixa pressão de oxigênio.
Tecla de silenciamento de alarme por 120 segundos

Recursos:
Bateria interna, recarregável, com autonomia de no mínimo 4 horas.
Alimentação elétrica a partir de rede ac/dc de 100 a 240V/50 a 60Hz, com comutação automática.
Possibilidade futura de incorporar monitoração de capnografia.

Acessórios Mínimos:
- 10 Circuitos completos para cada aparelho, autoclaváveis, de fácil montagem, limpeza e esterilização para paciente adulto.
-3 Circuitos completos para cada aparelho, autoclaváveis, de fácil montagem, limpeza e esterilização para paciente infantil.
-3 Circuitos completos para cada aparelho, autoclaváveis, de fácil montagem, limpeza e esterilização para paciente infantil.

- 2 válvulas expiratórias completas com o diafragma.
- 2 diafragmas, à vulso, para válvula expiratória.
- 1 Mangueira para conexão da rede de oxigênio.
- Sistema de fixação para suporte

Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 44.900,00 **Valor Total:** 269.400,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A | 053 | 01.298.443/0002-54 | 58.000,00 | 44.900,00 | Não |
| 2 INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR | 017 | 49.520.521/0001-69 | 58.644,83 | 45.100,00 | Não |
| 3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 091 | 34.444.108/0001-95 | 58.644,00 | 58.644,00 | Sim |
| 4 MM ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA | 014 | 71.510.796/0001-70 | 58.644,83 | 58.644,83 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE | 012 | 42.650.279/0001-07 | 58.600,00 | 33.900,00 | Sim |
| BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 021 | 03.679.808/0001-35 | 58.644,83 | 34.000,00 | Sim |
| LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA | 082 | 04.187.384/0001-54 | 45.000,00 | 40.500,00 | Não |

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS 065 34.055.837/0001-50 58.644,00 44.451,00 Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
Cabo de ECG do cardioversor Philips modelo HeartStart MRX 10 vias**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 **Unidade:** UN **Marca:** EPEX **Modelo:** CABO ECG
Descrição: Cabo de ECG do cardioversor Philips modelo HeartStart MRX 10 viasCabo de ECG do cardioversor Philips modelo HeartStart MRX 10 vias
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 430,00 **Valor Total:** 860,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 097 | 03.679.808/0001-35 | 523,33 | 430,00 | Sim |
| 2 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 042 | 10.454.996/0001-69 | 523,33 | 515,00 | Sim |
| 3 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL | 054 | 31.636.399/0001-25 | 523,33 | 523,33 | Sim |
| 4 HELTH SANTA LUZIA | 047 | 27.602.134/0001-39 | 1.000,00 | 900,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
CABO DE MONITORIZAÇÃO DE ECG DE CARDIOVERSOR 05 VIAS : MODELO CARDIOMAX PARA
CARDIOVERSOR MARCA INSTRAMED**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** UN **Marca:** VEPEX **Modelo:** EPX C501N
Descrição: CABO DE MONITORIZAÇÃO DE ECG DE CARDIOVERSOR 05 VIAS : MODELO CARDIOMAX PARA CARDIOVERSOR MARCA INSTRAMEDCABO DE MONITORIZAÇÃO DE ECG DE CARDIOVERSOR 05 VIAS : MODELO CARDIOMAX PARA CARDIOVERSOR MARCA INSTRAMED
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 179,00 **Valor Total:** 358,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 089 | 10.454.996/0001-69 | 192,72 | 179,00 | Sim |
| 2 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 047 | 03.679.808/0001-35 | 192,72 | 180,00 | Sim |
| 3 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL | 036 | 31.636.399/0001-25 | 192,72 | 192,72 | Sim |
| 4 HELTH SANTA LUZIA | 009 | 27.602.134/0001-39 | 1.000,00 | 800,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
CABO DE MONITORIZAÇÃO DE OXIMETRIA DE CARDIOVERSOR PHILIPS HEARTSTART MRX**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 7 Unidade: UN Marca: VEPEX Modelo: EPX C537N
 Descrição: CABO DE MONITORIZAÇÃO DE OXIMETRIA DE CARDIOVERSOR PHILIPS HEARTSTART MRX CABO DE
 MONITORIZAÇÃO DE OXIMETRIA DE CARDIOVERSOR PHILIPS HEARTSTART MRX
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 213,00 Valor Total: 426,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 099 | 10.454.996/0001-69 | 240,00 | 213,00 | Sim |
| 2 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 031 | 13.704.844/0001-65 | 240,00 | 214,50 | Sim |
| 3 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL | 061 | 31.636.399/0001-25 | 240,00 | 220,00 | Sim |
| 4 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 007 | 03.679.808/0001-35 | 240,00 | 240,00 | Sim |
| 5 HELTH SANTA LUZIA | 052 | 27.602.134/0001-39 | 1.000,00 | 900,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:34
CABO PACIENTE ECG 03 VIAS PARA CARDIOVERSOR PHILIPS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: UN Marca: VEPEX Modelo: EPX C537N
 Descrição: CABO PACIENTE ECG 03 VIAS PARA CARDIOVERSOR PHILIPSCABO PACIENTE ECG 03 VIAS PARA
 CARDIOVERSOR PHILIPS
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 460,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE | 039 | 10.454.996/0001-69 | 357,75 | 230,00 | Sim |
| 2 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 099 | 13.704.844/0001-65 | 355,00 | 231,00 | Sim |
| 3 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL | 074 | 31.636.399/0001-25 | 357,75 | 250,00 | Sim |
| 4 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO | 077 | 03.679.808/0001-35 | 357,75 | 357,75 | Sim |
| 5 HELTH SANTA LUZIA | 083 | 27.602.134/0001-39 | 1.000,00 | 900,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/05/2022 16:50:35
Mangueira para traqueia de ventilador mecânico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: UN Marca: VENTCARE/VENT107 Modelo: VENTCARE/VENT107
 Descrição: Mangueira para traqueia de ventilador mecânicoMangueira para traqueia de ventilador mecânico
 Quantidade: 6 Valor Unit.: 149,00 Valor Total: 894,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LIFETEC HOSPITALAR LTDA | 021 | 13.704.844/0001-65 | 165,00 | 149,00 | Sim |
| 2 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL | 037 | 31.636.399/0001-25 | 169,01 | 150,00 | Sim |

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO